Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE EMENDA ADITIVA Nº 0011/2023

Em, 15 de maio de 2023

DISPÕE SOBRE EMENDA ADITIVA AO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 04/2023.

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1° - Adiciona ao Art. 2° do Projeto de Lei Complementar 04/2023, o
parágrafo único que passa a vigorar com a seguinte redação:

     Art. 2°...
     Parágrafo Único – O Poder Executivo cumprirá o disposto nos artigos 16 e

17 da lei complementar 12, de 27 de junho de 2012, no que se refere a diferença salarial
das classes/regências.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente proposição é para a adequação e cumprimento dos artigos
16 e 17 da Lei Complementar 12, de 27 de junho de 2012, no que se refere a diferença
salarial das classes/regências.

Portanto, solicito o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação da

presente emenda ao Projeto de Lei.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1